adelantarse utilizando dichos documentos. Esto aplica, incluso, para los 
contratos de obra “llave en mano” para infraestructura de transporte. (…)”  

Que el presupuesto oficial destinado para el proceso de selección por licitación pública 
corresponde hasta por la suma de DIEZ MIL TRES MILLONES NOVECIENTOS SETENTA 
Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($10.003.974.863,00) 
M/CTE, de acuerdo con lo establecido en el análisis del sector que hace parte integral del 
presente documento, amparado en los Certificados de disponibilidad Presupuestal: CDP- 
4603 de fecha 7 de mayo de 2025 con cargo al rubro O230117430120240249 y CDP- 4614

[...]

Financiera, discriminados por cada uno de los grupos o lotes de la siguiente manera:   

GRUPO O LOTE 1. CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUES DE PROXIMIDAD DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C. El presupuesto oficial 
estimado para el presente proceso corresponde a la suma de SEIS MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($ 6.279.961.445,00), incluidos 
todos los impuestos del orden Nacional y Distrital, así como los costos directos e indirectos 
que conlleve su ejecución. 

GRUPO O LOTE 2 CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUES DE PROXIMIDAD DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C. El presupuesto oficial 
estimado para el presente proceso corresponde a la suma de TRES MIL SETECIENTOS 
VEINTICUATRO MILLONES TRECE MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE 
($ 3.724.013.418,00), incluidos todos los impuestos del orden Nacional y Distrital, así como 
los costos directos e indirectos que conlleve su ejecución. 

Que el valor estimado del (los) contrato (s) incluyen cualquier clase de gravámen, impuesto, 
tasa, contribución o tributo en general que se cause o se llegare a causar.

[...]

Al grupo o lote 1 al proponente CONSORCIO CAPITAL IJ integrado por INCITECO SAS, 
identificado con Nit. 800.104.214-9  y JPS INGENIERIA SAS identificado con Nit 830.035.398-
8, representante IVÁN CAMILO LÓPEZ GÓMEZ, identificado con la C.C. 80.771.365 de 
Bogotá por valor de CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVENTA 
MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($5.939.090.747)M/CTE , incluidos todos 
los impuestos del orden Nacional y Distrital, así como los costos directos e indirectos (cuando 
apliquen) que conlleve la suscripción, ejecución y liquidación del contrato, teniendo en cuenta 
que cumplió con todos los requerimientos del documento base (pliego de condiciones), obtuvo

[...]

Al grupo o lote 2 al proponente UNIÓN TEMPORAL PARQUES 2C integrado por CREA 
ARQUITECTOS SAS, identificado con Nit. 900.200.546-2 y CJS INGENIERIA SAS, 
identificado con Nit. 900.040.825-5, representante CARLOS HERNANDO SIERRA 
CARRASQUILLA, identificado con la C.C. 19.334.515 de Bogotá, por valor de TRES MIL 
QUINIENTOS ONCE MILLONES CIENTO SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES 
PESOS ($3.511.106.273) M/CTE, incluidos todos los impuestos del orden Nacional y Distrital, 
así como los costos directos e indirectos (cuando apliquen) que conlleve la suscripción, 
ejecución y liquidación del contrato, teniendo en cuenta que cumplió con todos los 
requerimientos del documento base (pliego de condiciones) y obtuvo 99,75 puntos de los